certame licitatono, salvo quando e segundo a forma e as condigdes previstas na Lei n° 8 666 de 
21 06 93 

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO —- EMPENHO E DOTAGAO (1) DO VALOR 
- O valor estimado do presente Contrato, a pregos iniciais, e de R$ 51 750,00 (cinquenta e um mil, 
setecentos e cinquenta reais) (2) - DO EMPENHO E DOTACAO A despesa, no corrente 
exercicio, na parte nele a ser executada, correra a conta da dotagao do Orgamento do DNIT/2017, 
Verba 26122212620000001, devidamente empenhada, conforme a Nota(s) de Empenho n° 
2017NE800071, datada de 24/03/2017, no valor de R$ 23 287,50 (vinte e rés mil, duzentos e oitenta

[...]

CLAUSULA QUINTA — DAS GARANTIAS DE EXECUCAO — Em garantia da fiel e efetiva execugao%2 - oe 
dos trabalhos contratados, a CONTRATADA prestou caug&o, sob a modalidade de Seguro Garantia, 
fornecida pela J Malucelli Seguradora S/A, em data de 21/03/2017, no valor de R$ 2 587,50 (dois 
mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), CORRESPONDENTE A 5% (CINCO 
POR CENTO) DO VALOR A PRECOS INICIAIS DO CONTRATO, conforme Guia de Recolhimento 
de numero 4495, efetivada em data de 27/03/2017, que integra o presente instrumento 

PARAGRAFO PRIMEIRO - Durante a execugdo dos trabalhos, a CONTRATADA reforcara a caugao